
DECRETO DIRIGENZIALE N. 10 del 8 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO BILANCIO, RAGIONERIA E TRIBUTI SETTORE 
RISCONTRO E VIGILANZA SUL SERVIZIO DI TESORERIA E BILANCI CASSA - Servizio di Tesore-
ria della Giunta Regionale della Campania.  Approvazione atti ed indizione procedura di gara in 
attuazione della DGR n.742 del 30 aprile 2008. 

Il Dirigente del Settore Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa 
 
PREMESSO  

• che con delibera di GR n°742 del 30 aprile 2008, modificata con delibera GR n°1008 del 13 giu-
gno 2008, sono stati approvati il Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento del Servizio di 
Tesoreria della Regione Campania e lo schema di Convenzione e si conferiva mandato al diri-
gente del Settore 03 “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa” 
dell’AGC 08, affinché provvedesse alla predisposizione di ogni ulteriore atto necessario, nonché 
ai successivi adempimenti connessi all’espletamento della gara per l’affidamento del servizio;  

 
CONSIDERATO 

• che per procedere all’affidamento del servizio, in conformità alla normativa vigente, sono stati 
predisposti la “Dichiarazione di Accettazione” (All.A1) da allegarsi al Capitolato Speciale 
d’Appalto (All.A), il “Disciplinare di Gara” (All.B) con annesse “Istanza di partecipazione e Scheda 
di rilevazione” (All.B1) ed “Offerta economica” (All.B2), il Bando di gara integrale (All.C), il Formu-
lario di Bando per la pubblicazione sulla GUUE (All.D), il Formulario di Bando per la pubblicazio-
ne sulla GURI (All.E), l’Avviso di gara (All.F) per la pubblicazione su n°3 quotidiani a diffusione 
nazionale e su n°2 quotidiani aventi particolare diffusione regionale, che vengono allegati al pre-
sente provvedimento per divenirne parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO 

• doversi procedere all’approvazione dei sopraelencati atti di gara per l’affidamento del servizio di 
tesoreria regionale ed alla nomina del Responsabile del Procedimento;  

 
STABILITO 

• di dare incarico al Settore Provveditorato ed Economato dell’AGC “Demanio e Patrimonio” della 
pubblicazione – con le modalità di cui all’articolo 66 del D.Lgs 163/2006 – degli atti di gara me-
diante la pubblicazione: 

1. del Capitolato Speciale d’Appalto con annessa “Dichiarazione di Accettazione”, del “Di-
sciplinare di Gara”, del Bando Integrale con le allegate “Istanza di Partecipazione e Sche-
da di rilevazione” ed “Offerta Economica” sul BURC e sul sito istituzionale della Regione 
Campania; 

2. del Bando GUUE – redatto sulla base del modello del formulario adottato con il Regola-
mento (CE) 1564/2005 – sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, mediante spedi-
zione al competente Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali, in data dalla quale decorreranno i 
termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alla gara; 

3. del Bando GURI sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
4. dell’Estratto di bando di gara su n°3 quotidiani a diffusione nazionale e su n°2 quotidiani 

aventi particolare diffusione regionale; 
• che, conseguentemente, debba essere lo stesso Settore “Provveditorato ed Economato” ad indi-

care i termini dipendenti dalla pubblicazione; 
 
RILEVATO 

• che con Decreto Dirigenziale n°65 del 24 giugno 2008 del Settore 02 dell’AGC 08 si è provveduto 
ad impegnare la somma occorrente per la pubblicazione dei suddetti atti di gara;  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008



VISTO 
• le delibere G.R. n° n°742/2008 e  n°1008/2008   
• il D. Lgs 12 aprile 2006, n°163 e s.m.i 
• la Legge Regionale n°1/ 2008; 
• la Legge Regionale n°2/2008; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore  

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono di seguito integralmente riportate, di: 
1. indire procedura aperta, ai sensi dell’articolo 55 del D.Lgs 163/2006, per l’affidamento del servizio di 

tesoreria della Giunta Regionale della Campania; 
2. approvare gli atti che formano parte essenziale del presente provvedimento e precisamente la “Di-

chiarazione di Accettazione” (All.A1) da allegarsi al Capitolato Speciale d’Appalto (All.A), il “Discipli-
nare di Gara” (All.B) con annesse “Istanza di partecipazione e Scheda di rilevazione” (All.B1) ed “Of-
ferta economica” (All.B2), il Bando di gara integrale (All.C), il Formulario di Bando per la pubblicazio-
ne sulla GUUE (All.D), il Formulario di Bando per la pubblicazione sulla GURI (All.E), dell’Avviso di 
gara (All.F); 

3. nominare quale responsabile del procedimento la d.ssa Patrizia Nigro, funzionario del Servizio 01  
del Settore “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa”; 

4. incaricare il  Settore “Provveditorato ed Economato” di dare pubblicità agli atti di gara, con le modali-
tà di cui all’articolo 66 del D.Lgs 163/2006, mediante la pubblicazione:  

a) degli atti di gara completi sul BURC e sul sito istituzionale della Regione Campania; 
b) del Bando (All.D) redatto sulla base del formulario adottato con il Regolamento (CE) 

1564/2005, sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee (GUUE), mediante spedizio-
ne al competente Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali, in data dalla quale decorreranno i 
termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alla gara; 

c) del Bando (All.E) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI); 
d) dell’Avviso di gara (All.F) su n°3 quotidiani a diffusione nazionale e su n°2 quotidiani a-

venti particolare diffusione regionale; 
5. notificare il presente provvedimento alla d.ssa Patrizia Nigro; 
6. inviare, per i successivi adempimenti, il presente provvedimento ai Settori “Provveditorato   ed Eco-

nomato”, “Stampa, Documentazione, Informazione e BURC”, “Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta – Comitati dipartimentali” Servizio 04 e, per opportuna conoscenza, all’Assessore al “Bilancio, 
Ragioneria, Tributi – Programmazione Economica – Partenariato Sociale”. 

 
                                                                                                                   Linguiti  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008


